bus

bus dicata atque inde *ἡρώα* vulgo dicta, tam sancte habita sunt, ut si vel lapillum quis ex illis avulsiſſet, ei morte id expiandum foret (*k*). Aræ, super quas ipsis sacrificatum fuit, vocabantur plerumque *ἱεράρει*, quo alias nomine cœlestium *βωμῶν* poetarum nonnulli nuncupavere (*l*). Erant autem illæ humiles & paululum tantum ultra terram surgentes, & ex humo forma quadrati aggesta confectæ (*m*). Circa sacrificia ordinem & tempus a Græcis observata, hoc loco verbo tangere volumus. In hoc nos instruit Plutarchus (*n*), cujus hæc est sententia: *in novilunio Diis, nimirum cœlestibus, rem sacram facientes, proximum ab eo diem demonibus ac heroibus addixerunt, craterumque secundus heroibus & heroinis miscetur.* Unde apparet honores heroibus exhibendos cœlestium dæmonumque non debuisse pares esse, quanquam etiam divis factis æquales nonnunquam contigerunt. Sic Lampfacæ virgini initio honores habiti sunt heroici, postmodo autem ei ut numini sacrificatum fuit, tradente Plutarcho (*o*). Neque cultu suo fraudati sunt *inferi*; licet enim nullæ picturæ & statuæ, nec aræ propriæ sic dictæ, illis ut ceteris sacratæ fuerint; alia tamen venerationis argumenta & honoris testificationes non desiderantur, quæ cum indole eorum melius congruere possent, qualia sunt templa, cavernæ subterraneæ & scrobes, in quibus victimæ crebrius fiebant, de quibus singulis aliquid dicendum. De templis & quidem Plutonis, Proserpinæ & utriusque simul Strabo & Pausanias narrant, quorum unum istius (*p*) Pyli, quæ urbs est Eleæ, unum illius (*q*) apud Megalopolitanos in Arcadia, alterum horum (*r*), quod lucum habuit pretiosum,

tiosum, in Nysæorum pago, posita fuere. Huc accedit narratio Aristophanis (ι) de Hecatæo delubro, quod ceu *περικαλλέα ἱερὸν* celebrat Apollonius Rhodius (ι); nec non iterum Pausaniæ (κ) de templo *Θεῶν, ἃς καλεῖσιν Ἀθηναῖοι Σεμνάς*, Athenis juxta Areopagum sito. Rationem situs hujus causlas fuisse capitales, quæ in Areopago tractabantur, ut si quid senatum lateret, illæ ad coarguendum facinus adjutrices essent, perhibet Ulpianus (ν). Cavernæ subterraneæ, Porphyrio §. IV. & Homero (ξ) *υείραρα* nominatæ, studio fabricatæ parietibusque munitæ erant lapideis, quo statum suum diutius tuerentur & usui inservirent crebriori. Scrobes vero eidem vati (γ) *Βόθροι* dictæ, tanta industria non erant elaboratæ, sed solummodo effossæ, magnitudinem undique habentes cubitalem (ζ). Atque has cryptas, rei sacræ inferis faciendæ causa instruxerant, quod Philostratus (αα) aperte indicat, confirmans *inferos Scrobe gaudere & iis, quæ in terræ cavernis sunt, sacrificiis*; & Ulysses apud Homerum (bb) precibus ad inferos pollicitus est, *se, ubi Ithacam venerit, sterilem bovem, quæ optima esset, in cavernis subterraneis sacrificaturum fore*; nec multo post Homerus ipse testatur se pecora sumta mactasse in foveam. De hac etiam re ita fatur Valerius Flaccius (cc): *In Scrobibus cruor & largus Phlegethontis operti stagnat bonos*. Aras diximus inferis vulgo consecratas fuisse nullas; interim tamen cespitias nonnunquam ad scrobes structas fuisse convincit Ovidius (dd), cum de Medea, Æsoni focero juventutem redditura sequentia versibus includit: